

Katarzyna Migacz
Radna Miasta Krakowa

Kraków 2008-02-12

Sz. Pan
Prof. Dr hab. Jacek Maria Majchrowski
Prezydent Miasta Krakowa

KANCELARIA RADY MIASTA I DZIELNIC KRAKOWA SEKRETARIAT	
wpłynęło dnia:	12.02.2008
Nr	
Podpis	

INTERPELACJA

w sprawie **niepokojących wyników analiz mikrobiologicznych**
przeprowadzonych **w podziemiach Rynku Głównego**
(opinia z 8.11.2007)

Opis problemu

Na pytanie nr II. zadane w interpelacji z 25 stycznia 2008r:

Proszę zapewnić, szczególnie matki z małymi dziećmi, że spacer po Rynku Głównym w rejonie pomiędzy Sukiennicami a Bazyliką Mariacką, nie zwiększa ryzyka pojawienia się, zwłaszcza u małych dzieci, schorzeń alergologicznych? Proszę zinterpretować językiem zrozumiałym dla przeciętnego czytelnika dwutygodnika miejskiego „Kraków.pl” *Opinię* prof. dr hab. med. Krystyny Obtulowicz, a zwłaszcza jej podsumowujące stwierdzenie, że przeprowadzone analizy wskazują na „**występowanie w podziemiu Rynku Głównego w Krakowie licznych gatunków grzybów pleśniowych i bakterii przekraczających granice normy i stanowiących coraz to większe zagrożenie zdrowotne**”. Przypuszczam, że taka informacja podana opinii publicznej bez odpowiedniej interpretacji, zostanie zrozumiana przez prostych ludzi, w tym i mnie, że naukowcy stwierdzili występowanie w podziemiach Rynku takich gatunków grzybów i w takiej ilości, że zagrażają zdrowiu. Przypomnę, że *Opinia* pani prof. K. Obtulowicz pojawiła się już po tym jak Pana Rzecznik, w dowód, że nie ma żadnych zagrożeń, umieścił swą głowę w otworze wentylacyjnym podziemi Rynku. (*Nota bene*, dziś już u Pana chyba nie pracuje, w każdym razie w prasie pojawiły się informacje, że poszukuje Pan nowego rzecznika.)

Otrzymałam odpowiedź:

Cytowane przez Panią Radną stwierdzenie z ww. *opinii* dotyczyło głównie organizmów saprofitycznych mogących w występujących w czasie opracowywania *opinii* stężeniach oddziaływać alergicznie (uczuleniowo) na osoby przebywające dłużej w tym środowisku, np. pracujące tam przez osiem godzin dziennie. Stwierdzenie to dotyczyło jednak przestrzeni pod płytą rynku Głównego. Przeprowadzone badania nie wykazały wydostawania się zarodników powyżej powierzchni płyty Rynku Głównego.

W pytaniu nr III. interpelacji z 25 stycznia 2008r. poprosiłam Pana Prezydenta:

Proszę o umieszczenie w dwutygodniku miejskim „Kraków.pl” całej *Opinii* prof. K. Obtulowicz, bądź jedynie jej stwierdzeń podsumowujących i wniosków, czyli tekst, który przytaczam w części opisującej problem. Do tekstu proszę dołączyć interpretację o jaką Pana proszę w pytaniu nr 2 niniejszej interpelacji. Proszę poinformować mnie w którym numerze dwutygodnika ukaże się *Opinia* prof. K. Obtulowicz (cała lub jej fragment). Jeśli odmawia Pan spełnienia niniejszych prośb, proszę uzasadnić dlaczego?

Otrzymałam odpowiedź:

Tematyka dotycząca krakowskiego Rynku Głównego, jego modernizacji oraz wykorzystania przestrzeni podziemnych jest zaplanowana do prezentacji w 3. numerze miejskiego dwutygodnika *Kraków.pl*, który ukaże się 20 lutego br.

Na pytanie nr IV. zadane w interpelacji z 25 stycznia 2008r:

We wniosku nr 2 *Opinii* prof. dr hab. med. Krystyny Obtulowicz czytamy, że „konieczne jest wykonanie kontrolnych analiz mikrobiologicznych po przeprowadzeniu sanacji nadkażeń podziemi (...) przed udostępnieniem podziemi do dalszych prac”. W piśmie OR-05.0057-911/XIX/07 informuje Pan Prezydent, że w dniu 17 grudnia 2007r. firma Nanopac rozpoczęła pracę. Domyślam się, że rozpoczęte pracę mają charakter sanacyjny. W związku z powyższym proszę mi odpowiedzieć, jaki czas na działania sanacyjne przewiduje firma Nanopac? Czy po ich zakończeniu przewiduje Pan wykonanie kontrolnych analiz mikrobiologicznych? Kiedy spodziewa się Pan, że podziemia Rynku będą mogły być udostępnione „do dalszych prac”?

Otrzymałam odpowiedź:

Informuję uprzejmie, że w dniu 23 stycznia 2008 r. przedstawiciel firmy NANOPAC zadeklarował, że proces odgrzybienia został skutecznie zakończony; mają potwierdzić to badania mikologiczne, które

rozpoczęły się 29 stycznia 2008 r. przewidywany termin przedłożenia przez wykonawcę wyników ekspertyz mikologicznych to dzień 15 lutego 2008r. Zgodnie z umową ww. firma będzie prowadzić stały nadzór podziemi celem wykrycia ewentualnego nawrotu zagrzybienia.

Zarząd Dróg i Transportu w Krakowie prowadzi także rozmowy z Katedrą Alergologii Collegium Medium Uniwersytetu Jagiellońskiego celem zapewnienia stałego monitoringu powietrza nad płytą Rynku Głównego. Ponadto od momentu pojawienia się w prasie pogłosek o rzekomym zagrożeniu odgrzybowym na płycie Rynku Głównego powyższa Katedra Alergologii prowadzi tymczasowy monitoring powietrza nad Rynkiem Głównym. Zatem przedstawione powyższe działania w pełni opierają się na wytycznych Pani prof. Krystyny Obtulowicz.

Pytania

Po naświetleniu problemu, zwracam się z uprzejmą prośbą do Pana Prezydenta o odpowiedź na następujące pytania, zgodnie z przyjętą przeze mnie numeracją:

1. Proszę mi wskazać konkretne zdania zawarte w Opinii prof. Krystyny Obtulowicz, któryby uzasadniały Pana wywód:
„Cytowane przez Panią Radną stwierdzenie z ww. opinii dotyczyło głównie organizmów saprofitycznych mogących w występujących w czasie opracowywania opinii stężeniach oddziaływać alergicznie (uczuleniowo) na osoby przebywające dłużej w tym środowisku, np. pracujące tam przez osiem godzin dziennie. Stwierdzenie to dotyczyło jednak przestrzeni pod płytą rynku Głównego. Przeprowadzone badania nie wykazały wydostawania się zarodników powyżej powierzchni płyty Rynku Głównego.”
2. Czy w zapowiadany przez Pana Prezydenta artykule o Rynku Głównym znajdzie się informacja zawarta w Opinii prof. K. Obtulowicz, którą prosiłam, żeby Pan umieścił w dwutygodniku KRAKOW.PL. (m.in. **„występowanie w podziemiu Rynku Głównego w Krakowie licznych gatunków grzybów pleśniowych i bakterii przekraczających granice normy i stanowiących coraz to większe zagrożenie zdrowotne”**.)
3. Proszę o przekazanie mi wyników ekspertyz mikologicznych, których przekazanie było przewidziane na dzień 15 lutego 2008r.
4. Proszę o przekazanie mi wyników badań z Katedry Alergologii Collegium Medium Uniwersytetu Jagiellońskiego. Według słów Pana od momentu pojawienia się w prasie pogłosek o rzekomym zagrożeniu odgrzybowym na płycie Rynku Głównego powyższa Katedra Alergologii prowadzi tymczasowy monitoring powietrza nad Rynkiem Głównym.
5. Kiedy spodziewa się Pan, że podziemia Rynku będą mogły być udostępnione „do dalszych prac”, tzn. prac mających inny charakter niż sanacyjny, czyli uzdrawiający Rynek od szkodliwej działalności mikroorganizmów?


Katarzyna Migacz
Radna Miasta Krakowa